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روایت امیرعبداللهیان از حمله به «عین الاسد»:
آمریکایی ها پیام دادند دیگر نزنید!

وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران، با اشــاره به حمله ایران به پایگاه نظامی عین الاســد بعد از ترور ســردار سلیمانی به دست 
آمریکایی هــا گفــت: چند دقیقه بعد از این حمله، آمریکایی ها پیــام دادند که دیگر نزنید و حمله را تمام کنید. حســین امیرعبداللهیان در 
ســخنانی درباره حمله ایران به پایگاه نظامی عین الاســد آمریکا در عراق از ســوی ایران در واکنش به اقدام آنها در ترور شهید سلیمانی و 
همراهان شــان در فرودگاه بغداد گفت: در آن مقطع رئیس جمهور وقت آمریکا دونالد ترامپ در رسانه ها اعلام می کرد که اگر ایران به این 
اقدام ما کوچک ترین واکنشــی نشــان دهد و حتی گلوله ای از یک تفنگ ســاده به منافع آمریکا در منطقه شلیک کند، ما هم زمان ۵۲ مکان 
اســتراتژیک در ایران را هدف قرار می دهیم. او افزود: این ســخنان در رسانه ها یک روی سکه بود؛ ولی روی دیگر سکه این بود که قاصدان 
و پیام رســان هایی از سوی آمریکا به جمهوری اسلامی ایران پیام می فرســتادند و مثلا می گفتند: بله، ما می دانیم که شما تصمیم گرفته اید 
کــه به این اقدام پاســخ دهید و وقتی مقــام معظم رهبری در ایران صحبت از انتقام می کند، این انتقام محقق خواهد شــد. آنها در همین 
چارچوب پیشــنهاد می دادند که ما آمادگی داریم که بخشــی از تحریم های ایران را لغو کنیم و به ازای آن شــما پاسخی به ترور انجام شده 
ندهید. پاســخ جمهوری اسلامی ایران این بود که ما بر اســاس تصمیم خود عمل خواهیم کرد. امیرعبداللهیان افزود: در روز سوم شهادت 
ســردار سلیمانی و تشییع پیکر ایشان و همراهان شــان، پیام جالبی را طرف آمریکایی داد و گفت ما آمادگی داریم که تعریف کنیم که شما 
چگونه از ما انتقام بگیرید و در واقع ما این موضوع را تعریف کنیم و بعد از اینکه انتقام گرفته شــد، ما ســکوت می کنیم! پاسخ ایران در این 
زمینه بی اعتنایی به این پیام ها بود. امیرعبداللهیان ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران در آن مرحله با حمله به عین الاسد سیلی لازم را به 
آمریکایی ها زد و بعد از آن اتفاق در حالی که پیش از این آمریکایی ها گفته بودند که اگر ایران کوچک ترین واکنشــی به ترور شهید سلیمانی و 
همراهانش علیه منافع ما در منطقه داشته باشد، ما ۵۲ مکان و مرکز استراتژیک ایران را در لحظه هدف قرار می دهیم، چند دقیقه بعد از 
حمله ایران به عین الاسد پیامی را مقامات وقت کاخ سفید برای ایران ارسال کردند و پیام آنها این بود که دیگر نزنید و حمله را تمام کنید.

ادامه از صفحه اول

دلایل اقتصادی  - اجتماعی 
هنجارشدن ناهنجاری ها

در این شــرایط هم بر شدت و هم بر عمق این ناهنجاری های 
بــه دلیــل  نــوع رویکــرد  ایــن  افــزوده می شــود.  اخلاقــی 
مشاهده پذیربودن مسیر موفقیت این دست از انسان ها و دشواری 
مسیر و مشکلات انسان های پایبند به اصول اخلاقی، مسری بوده 
و افراد دیگری را نیز به این مســیر می کشــاند و بعد از مدتی این 
رویه به یک هنجار اجتماعی تبدیل می شود. نظام های اقتصادی 
که خروجی آنان تشدید فقر و نابرابری ناموجه بوده و نظام های 
سیاسی که براســاس شایسته ســالاری و لوازم آن شکل نگرفته 
اســت از عوامل مهم تداوم ناهنجاری ها و تبدیل آنها به هنجار 
اجتماعی هســتند و پس از هنجارشــدن ناهنجاری ها، بازگشت 

جامعه به مسیر درست سخت خواهد بود.
براســاس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ رشــد نزاع های فردی 
در دهه ۱۳۹۰، ۹۹ درصد، ســرقت ثبت شــده، ۶۵ درصد، چاقو 
و قمه کشــی، ۳۹ درصد، کودک آزاری، صددرصد بوده است که 
البته تخلفات ثبت شــده هســتند (تجارت نیوز، ۲۷ اسفند ۱۴۰۱) 
روشن است که این رشد نمی تواند علل فردی داشته باشد و علل 
آن را باید در شرایط اقتصادی و محیطی جامعه جست وجو کرد.
بی ثباتــی اقتصــادی و سیاســی نیز یــک عامل برای رشــد 
ناهنجاری هــا بوده و اخلاق را تضعیــف خواهد کرد. بی ثباتی از 
زوایا و مسیرهای مختلف موجب رشد ناهنجاری های اخلاقی در 
جامعه می شود. در شرایطی بی ثباتی اقتصادی و انتظار افزایش 
قیمت ها در آینده، مصرف کنندگان با وجود محدودیت های خود 
اقــدام به خرید بیش از نیاز می کنند تا از گزند تورم آینده در امان 
باشند. تولیدکننده نیز برای جلوگیری از تورم، تقاضای مواد اولیه 
و برخی کالاهای واســطه ای را افزایش می دهــد. این امر روانی 
خود موجب افزایش تورم در جامعه خواهد شــد. حرص و ولع 
برای دستیابی به کالاها افزایش می یابد و گاه صف های طولانی 
تشــکیل می شــود. برخی افراد نیز از این موقعیت سوء استفاده 
کرده، به احتــکار برخی کالاهای ضروری، اقدام می کنند. اگر این 
وضعیــت تداوم یابد، حرص و ولع و احتــکار به اخلاق عمومی 

جامعه تبدیل خواهد شد.
از ســوی دیگر، بی ثباتی اقتصادی موجب می شود افق آینده 
قابل پیش بینی نباشــد و در نتیجه، تولیدکننــدگان برای کاهش 
ریســک خود، تولید را محــدود خواهند کرد. ســرمایه گذاری در 
فعالیت هــای مولد کاســته خواهد شــد زیرا ســرمایه گذاری در 
فعالیت هــای مولد، امکان تحرک و جابه جایــی اندکی دارد. اما 
فعالیت های دلالی و واســطه گری، خرید و فروش دلار و ســکه 
و امثال آن در اقتصاد رشــد می کند. افراد در فضای نااطمینانی 
و فقــدان آینده قابل پیش بینی، اقدام به زیــر پا گذاردن قانون و 

اخلاق می کنند.
بنابراین تداوم رویکردهای نادرســت اقتصادی و سیاسی که 
به فقر و نابرابری ناموجه و فقدان شایسته ســالاری می انجامد و 
بی  ثباتی اقتصادی، هزینه رعایت و التزام به اخلاقیات اجتماعی 
را بــالا می برد و در واقــع پایبندی افراد جامعــه به هنجارهای 
اخلاقــی با هزینه بســیار بالایی همــراه خواهد بــود. در چنین 
شــرایطی، فرد احتمالا برای ادامه معیشت یا ساختن آینده بهتر، 

دیگر نمی تواند ملتزم به اخلاق باقی بماند.
نکته مهم این اســت که اگر عرف های اخلاقــی جدید برای 
سالیان متمادی در جامعه تداوم یابند، ریل گذاری جدیدی شکل 
خواهد گرفت به گونه ای که بازگشــت به شرایط اولیه را سخت 
خواهد کرد. به عبارت دیگر فروپاشــی اخلاقی در جامعه مانعی 
جدید برای شــکل گیری اقتصاد بسامان خواهد بود. کارکنانی که 
با تملق نردبان ترقی را طی کرده اند، افرادی که با رشــوه زندگی 
مرفهی یافته اند، اقتصاد دلالی که بزرگ تر از ســابق شــده و در 
نظام تصمیم گیری ورود کرده است، مانعی جدی در برابر اقتصاد 

سالم و مولد خواهد بود.

دولت مالیاتی
دولــت مالیاتــی نباید آن قدر از مــردم طلب کند کــه افراد، 
منفعت اقتصادی و مالی شــان را در تولیــد و فعالیت اقتصادی 
مولد از دســت بدهند و انرژی و تلاش شــان را برای کار ســخت 
از دســت دهند. به  عبارتی اخذ مالیــات زیاد از بخش های مولد 
و کارآفرین باعث می شــود فعالیت های اقتصادی به سمت امور 
غیر تولیدی حرکت کند. البته در ســخنان رئیس سازمان مالیاتی 
به این نکته اشــاره شده بود که بخشــی از این دستاورد از طریق 
مبارزه با فرار مالیاتی و اخذ مالیات از دانه درشــت ها به دســت 
آمده اســت. به دیگر ســخن، ایــن مقام دولتی توفیق ســازمان 
متبوعش در مبــارزه با انحصارها و رانت هــا را از طریق مالیات 

یادآور شده اند.
سیســتم مالیاتی موفــق و کارآمــد نتیجه تعامــل و ارتباط 
منســجم و پویا بین کارگــزاران دولتــی، بــازار و جامعه مدنی 
اســت. اینکه دولت ها چگونه تأمین مالی می شــوند، بر ساخت 
فعالیــت اقتصادی و همچنیــن امر اجتماعی تأثیرگذار اســت. 
علم جامعه شناســی به ویژه جامعه شناسی مالی به این موضوع 
می پردازد که چه چیزی سیاست های مالیاتی را تعیین می کند و 
چه چیزهایی بر سیاســت های مالیاتی تأثیر می گذارد. همچنین 
شــیوه و شکل مالیات ستانی چه اثراتی بر جامعه و کسب وکارها 
می گذارد؛ مثلا سیاســت های مالیاتی می تواند برای تشویق رشد 
شرکت های بزرگ باشد یا در راستای توسعه شرکت های کوچک 
قــرار گیرد یا اینکه سیاســت های مالیاتی چــه تأثیری بر کاهش 
فقر و افزایش اشــتغال دارد. سیستم مالیاتی تأثیرات وسیعی بر 
حوزه هایی مانند خانواده و ازدواج، میزان آســیب های اجتماعی 
و مهاجرت بر جای می گذارد. براســاس این مالیــات نه تنها نوع 
فعالیت هــای اقتصــادی را جهــت می دهد؛ بلکه بــر نیروهای 
اجتماعــی نیز اثر می گــذارد؛ اما نیروهــای اجتماعی، گروه های 

پر نفوذ نیز بر سیستم مالیاتی تأثیر می گذارند.
آنچه در ســال های گذشته و در دولت های قبل اعلام می شد، 
ایــن بود که بیشــتر درآمدهای دولتی صرف حقوق و دســتمزد 
می شــود؛ یعنی بیشــتر درآمدهــای اخذ شــده از فعالیت های 
اقتصادی مردم برای دستمزد کارکنان دولت هزینه می شود. اگر 
چنین است؛ پس سازما  ن های دولتی و کارکنان بیش از پیش باید 
پاســخ گوی عملکرد خود به جامعه باشــند. بودجه و هزینه  کرد 
ســال آینده دولت در ماه های آینده به مجلس ارائه می شود که 
مجالی است برای شفاف سازی بیشتر نحوه هزینه کرد با جزئیات 

و ارائه گزارشی از آن به جامعه.

 پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری: در خجسته سالروز ولادت با سعادت حضرت ختمی 
مرتبت محمد مصطفی(ص) و حضرت امام جعفر صادق(ع)، رهبر انقلاب اســلامی در دیدار 
مســئولان نظام، سفرای کشورهای اســلامی، میهمانان کنفرانس وحدت و جمعی از قشرهای 
مختلف مردم، احســاس خطــر قدرت های زورگــو از تعالیم قرآن کریــم را علت طراحی های 
آنهــا بــرای اهانت به این کتاب الهی خواندند و با تأکید بر اینکــه راه مقابله با دخالت آمریکا و 
قدرت های زورگو، اتحاد کشــورهای اسلامی و اتخاذ خط مشــی واحد در مسائل اساسی است، 
گفتند: قمار عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی مانند شرط بندی روی اسب بازنده، محکوم به 
باخت است؛ چرا که نهضت فلسطین امروز سرزنده تر و آماده تر از همیشه است و رژیم غاصب، 
رفتنی و در حال مرگ اســت. رهبر انقلاب اســلامی در این دیدار با تبریــک عید بزرگ و نورانی 
میلاد پیامبر اعظم(ص) و حضرت امام جعفر صادق(ع)، فهم بشــری از فهم شخصیت والای 
آن بزرگوار و زبان بشــر را از بیان فضائل آن حضرت قاصر دانستند و گفتند: خورشید تابان پیامبر 
اعظــم بر گردن همه آحاد بشــریت حق دارد و همه مدیون او هســتند؛ چرا که پیامبر همچون 
طبیبی ماهر و حاذق، نسخه معرفتی و عملی علاج همه دردهای اصلی مانند فقر، جهل، ظلم، 
تبعیض، شــهوات، بی ایمانی، بی هدفی، مفاسد اخلاقی و آسیب های اجتماعی را به بشر عرضه 
کرده است. ایشان با اشاره به ارزشمندی حق حیات نزد همه عقلای عالم به عنوان بالاترین حق 
انسانی، افزودند: خداوند در قرآن می فرماید پیامبر حیاتی ابدی به شما می بخشد که سعادت دنیا 
و آخرت شما را تأمین می کند که این حیات تمام شدنی و آسیب پذیر نیست. بنابراین همه مدیون 
پیامبر هستیم و ایشان بر بشریت حق حیات دارند. رهبر انقلاب با استناد به آیه ای از قرآن کریم، 
راه ادای دِین به پیامبر را «جهاد کامل در راه خدا» خواندند و گفتند: معنای جهاد فقط جهاد با 
سلاح نیست، بلکه جهاد در همه میدان ها اعم از علم، سیاست، معرفت و اخلاق مصداق دارد 
و با جهاد در این عرصه ها می توان ادای دین به آن وجود مقدس را تا حد توان انجام داد. ایشان 
با تأکید بر اینکه امروز دشــمنی با اســلام از همیشه آشکارتر است، نمونه ای از این دشمنی ها را 
اهانت جاهلانه به قرآن دانستند و خاطرنشان کردند: یک ابله جاهل اهانت می کند و یک دولتی 
حمایت می کند که این نشــان می دهد مســئله صرفا یک اقدام در صحنه و اهانت آمیز نیست. 
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: به آن انســان نادان و جاهل کاری نداریم که برای تأمین مقاصد 
عناصر پشت پرده، خود را به شدیدترین مجازات ها و اعدام محکوم می کند، بحث بر سر طراحان 
این جنایت ها و کارهای نفرت انگیز اســت. حضرت آیت االله خامنه ای، خیال تضعیف قرآن با این 
اقدامات را واهی و موجب افشــای باطن دشمنان قرآن دانستند و افزودند: قرآن، کتاب حکمت 
و معرفت و انسان ســازی و بیداری است و دشــمنی با قرآن، در حقیقت دشمنی با این مفاهیم 
والا ســت. البته قرآن برای قدرت های فاسد تهدید اســت؛ چرا که هم ظلم را محکوم می کند و 

هم انســان زیر ستم را که تن به ســتم پذیری داده، ملامت می کند. ایشان توجیه اهانت به قرآن 
بــا ادعاهای تکــراری، دروغ و غلطی همچون آزادی بیان را باعث بی آبرویی مدعیان دانســتند 
و گفتنــد: آیا در کشــورهایی که به بهانه آزادی بیان اجازه اهانت به قرآن داده می شــود، اجازه 
تعرض به نمادهای صهیونیســتی را هم می دهند؟ با چه زبانی از این روشــن تر می توان اثبات 
کرد که اینها تحت سلطه صهیونیست های ظالم، جنایتکار و غارتگر دنیا هستند. رهبر انقلاب در 
بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به مناسبت هفته وحدت، سران و سیاست مداران کشورهای 
اســلامی و صاحب نظران و نخبگان جهان اســلام را به تفکر بر روی این پرسش فراخواندند که 
«دشمن اتحاد کشــورهای اسلامی کیست و اتحاد مسلمانان به چه کسانی ضرر می زند و مانع 
دســت درازی و غارتگری و دخالت های آنها می شود؟». ایشان با تأکید بر اینکه اتحاد کشورهای 
اســلامی در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا مانع دزدی، زورگویی و دخالت های آمریکا خواهد 
شــد، گفتند: امروز آمریکا به کشورهای منطقه ضربه سیاسی و اقتصادی می زند، نفت سوریه را 
می دزدد، داعش ظالم و وحشی و خونخوار را در اردوگاه های خود محافظت و نگهداری می کند 
تا در روز نیاز دوباره به میدان بیاورد و در امور کشورها دخالت می کند، اما اگر همه متحد باشیم 
و ایران، عراق، ســوریه، لبنان، عربســتان، مصر، اردن و کشورهای حاشیه خلیج فارس خط مشی 
واحدی را در مسائل اساسی و کلی اتخاذ کنند، قدرت های زورگو نمی توانند و جرئت نمی کنند در 

امور داخلی و سیاست خارجی آنها دخالت کنند. حضرت آیت االله خامنه ای افزودند: ما همچنان  
که بارها گفته ایم هیچ کســی را به جنگ و اقدام نظامی تشــویق نمی کنیم و از آن اجتناب هم 
می کنیم، بنابراین دعوت به با هم بودن و اتحاد برای جلوگیری از جنگ افروزی آمریکاست؛ چرا که 
آنها جنگ افروزی می کنند و همه جنگ های منطقه عامل خارجی دارد. ایشان تعمق همه سران 
و شــخصیت های جهان اسلام بر روی مســئله حیاتی اتحاد را ضروری خواندند و در خصوص 
مســئله دیگر منطقه یعنی جنایت های مستمر رژیم صهیونیستی گفتند: امروز این رژیم نه فقط 
از جمهوری اسلامی ایران بلکه از همه کشورهای اطراف خود همچون مصر، سوریه و عراق نیز 
لبریز از کینه و غیظ اســت. رهبر انقلاب اسلامی علت این کینه و عصبانیت را ممانعت کشورها 
در برهه هــای مختلــف از تحقق هدف آنها یعنی غصب نیل تا فــرات خواندند و افزودند: آنها 
سرشــار از کینه و غیظ هســتند البته به تعبیر قرآن که می گوید «خشمگین باشید و از این خشم 
بمیرید»، آنها در حال مرگ هستند و به یاری پروردگار این آیه درباره رژیم غاصب در حال تحقق 
اســت. ایشان مسئله فلسطین و غصب و بیرون راندن ملتی از خانه های خود و شکنجه و کشتار 
آنها را مســئله اول چند ده سال اخیر دنیای اسلام خواندند و تأکید کردند: نظر قطعی جمهوری 
اســلامی این است دولت هایی که قمار عادی ســازی روابط با رژیم صهیونیستی را سرمشق کار 
خود قرار دهند، ضرر خواهند کرد؛ چرا که این رژیم رفتنی اســت و آنها در حال شرط بندی روی 
اسب بازنده هســتند. حضرت آیت االله خامنه ای، جوانان فلسطینی و نهضت ضد غصب و ضد 
ظلم فلســطین را امروز سرزنده تر، بانشاط تر و آماده تر از همیشه دانستند و گفتند: ان شاءاالله این 
نهضت به نتیجه خواهد رســید و همچنــان که امام بزرگوار از رژیم غاصب به ســرطان تعبیر 
کردند، این رژیم به دست خود مردم فلسطین و نیروهای مقاومت در کل منطقه ریشه کن خواهد 
شــد. ایشان در پایان ابراز امیدواری کردند که امت اسلامی با عنایت پروردگار بتواند با سربلندی 
و شــرافت و رفعت از استعدادهای بی نظیر طبیعی و انســانی خود استفاده حداکثری کند. در 
ابتدای این دیدار، رئیس جمهوری در ســخنانی با اشاره به مجاهدت های پیامبر اکرم(ص) برای 
ساختن انسان و جامعه مبتنی بر «توحید» و «عدالت»، ایستادگی در برابر دشمنی ها و همچنین 
مقاومت در راه هدف را از مهم ترین آموزه های پیامبر اعظم برشمرد و گفت: انسجام جهان اسلام 
بر محور اندیشــه وحدت و مقاومت و نفی تکفیر و ســازش، نویدبخش شکل گیری تمدن نوین 
اســلامی خواهد بود. آقای رئیسی با اشاره به ظهور جلوه های نصرت و هدایت الهی در تجربه 
انقلاب اسلامی ایران، اتکا بر خدا و اعتماد به مردم و بهره مندی از مزیت های نسبی جهان اسلام 
را عوامل پیشــرفت و پیروزی در برابر اراده بدخواهان دانســت و افزود: سازش بعضی دولت ها 
با رژیم صهیونیســتی برای آنها امنیت ســاز نخواهد بود؛ چرا که این رژیــم رو به زوال و پیروزی 

مقاومت نزدیک است.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و میهمانان کنفرانس وحدت:
قمار عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی محکوم به باخت است

ســی وهفتمین کنفرانــس بین المللی وحدت اســلامی، صبح 
یکشــنبه (۹ مهر ۱۴۰۲) با حضور «ســیدابراهیم رئیســی»، رئیس 
دولت ســیزدهم، در سالن اجلاس سران آغاز شــد و تا دیروز ادامه 
داشــت و در پایان این کنفرانس، نشست وزیر امور خارجه و مدیران 
ارشد این وزارتخانه با میهمانان سی وهفتمین کنفرانس بین المللی 
وحدت اسلامی برگزار شد. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشــورمان، در این نشســت ضمن قدردانــی از تلاش های دبیرکل 
مجمــع تقریــب در برگزاری کنفرانــس وحدت، ایــن کنفرانس را 
پرچم دار وحدت و تقریب در جهان اسلام دانست. وزیر امور خارجه 
کشورمان در بخشــی از ســخنان خود در این نشست تصریح کرد: 
براســاس شــاخص های علمی، نظم و نظام جهانی بین المللی در 
حال تغییر اســت و در تغییر و تحول نظم جهانی، آمریکا به عنوان 
یک ابرقــدرت که دهه هــا بــرای یک جانبه گرایی تــلاش می کرد، 
همچنــان شــاخصه هایی از هژمون را دارد؛ اما قــادر به اعمال آن 
نیست. امیرعبداللهیان اقدام تروریستی دولت ترامپ در ترور سردار 
بین المللی مبارزه با تروریســم، شهید حاج قاسم سلیمانی و پاسخ 
قاطع جمهوری اسلامی ایران به این اقدام در هدف قراردادن پایگاه 
عین الاسد و ناتوانی ایالات متحده در نشان دادن کوچک ترین واکنشی 
به آن را نمونــه ای از قادرنبودن به اعمال هژمون از ســوی ایالات 
متحده و از مصادیق تغییر نظم جهانی دانســت . وزیر امور خارجه 
کشورمان در تبیین شرایط جهانی افزود: امروز جهان در پیچ تاریخی 
تندی قرار دارد که رســالت علما و اندیشــمندان در سراسر جهان 
را ده چندان کرده  اســت. امیرعبداللهیان تأکید کرد: ما در منطقه و 
جهان، وارد صحنه جدیدی از تحولات شده ایم و امروز این درک در 
حال تقویت شدن است که اگر ما به فکر امنیت خود نباشیم، دیگران 
کمکی نمی کنند. وزیر امور خارجه خاطرنشــان کرد: امروز ما شاهد 
بازگشت روابط ایران و عربستان هستیم، بنای ما این است که روابط 
عمیق و گســترده ای بین ایران و عربســتان با نگاه به مصالح جهان 
اسلام و با هدف مأیوس کردن دشمن و بستن راه عادی سازی روابط 
داشــته باشــیم. امیرعبداللهیان در ادامه تصریح کرد: ما از صفحه 
جدید روابط با کشورهای اسلامی استقبال می کنیم؛ اما معتقدیم در 
توافقات با کشورهای مسلمان باید بر اساس حفظ منافع فلسطین و 

نامشروع دانستن رژیم صهیونیستی پیش برویم.
امیدواریم در آینده ای نزدیک شاهد یک تحول خوب بین تهران 

و قاهره باشیم
وزیر امور خارجه کشــورمان در بخشی از ســخنان خود با بیان 
اینکه تلاش زیادی از ســوی ایران و مصر انجام شــد که دو کشــور 
در مســیر ارتقــای روابط حرکت کننــد، گفت: ایــن تلاش ها منجر 
به دیدار وزیران امور خارجه دو کشــور در حاشــیه مجمع عمومی 

ســازمان ملل متحد در نیویورک شــد. او با بیان اینکه در جریان این 
رایزنی هــا، ما توافقات خوبی را انجام دادیم، گفت: مصر از اهمیت 
و جایگاه ویژه ای در جهان اســلام برخوردار است. وزیر امور خارجه 
ایران در همیــن زمینه تصریح کرد: نقش مصر، دانشــگاه الازهر و 
نقش مقامات سیاسی کنونی مصر در مبارزه با افراط گری و اصلاح 
خطاهایی که در گذشــته در مصر بود، ما را تشویق کرد که وارد یک 
گفت وگو، تعامل و همکاری جدید با مصر شویم؛ همکاری ای که به 

نفع جهان اسلام، امت اسلامی و به نفع منطقه است.
وزیــر امور خارجه تصریح کــرد: امیدواریم بر مبنــای توافقاتی 
کــه بین تهران و قاهره انجام شــده در آینده ای نزدیک صاحب یک 
تحــول خوب به نفع دو ملت ایران و مصر و به نفع جهان اســلام 
در این عرصه باشــیم. وزیر امور خارجه ایــران در بخش دیگری از 
صحبت های خود در این نشســت که در مرکز مطالعات سیاسی و 
بین الملل وزارت خارجه برگزار شــده بود، ادامه داد: امروز این نگاه 
و درک در منطقه در حال تقویت شدن است که اگر خودمان به فکر 
امنیت مان نباشــیم، دشــمنان و دیگران کمکی به حفظ امنیت ما 
نمی کنند و ضروری اســت که همه کشورهای منطقه درباره ایجاد 
امنیت در منطقه با یکدیگر همکاری و تعامل کنند. امیرعبداللهیان 
گفت: در ســایه این نگاه امروز شاهد بازگشت روابط تهران و ریاض 
به حالت عادی هستیم. وزیر امور خارجه ایران ادامه داد: در مدتی 
که با مقامات امنیتی و سیاســی عربستان برای از سر گیری روابط در 
حال گفت وگو بودیم، مدت ها این بحث را داشــتیم که آیا نگاه مان 
در بازگشــت به روابط دو کشــور به حالت عادی تاکتیکی است یا 
استراتژیک اســت که مقامات سعودی تأکید بر این داشتند که نگاه 
ما نیز همانند نگاه شــما در این ارتباط اســتراتژیک است. او گفت: 
امروز بنای ما این اســت که روابط عمیق و گســترده ای بین ایران و 
عربســتان با نگاه به مصالح جهان اسلام و آثار مثبت این روابط در 
منطقه و منافع دو کشــور و با هدف مأیوس کردن دشــمنان وجود 
داشــته باشــد. امیدواریم شــاهد یک تحول خوب به نفع دو ملت 
باشیم. امیرعبداللهیان همچنین با اشاره به سخنرانی رئیس جمهور 
اســلامی ایران در نشست مجمع عمومی ســازمان ملل متحد در 
نیویورک در سال  جاری، افزود: دکتر رئیسی رئیس جمهور کشورمان 
با حضور در ســازمان ملل دو ابتکار مهم داشتند؛ علاوه بر بالابردن 
قرآن در این نشســت، ایشان موضوع مهم خانواده را مطرح کردند؛ 
چرا که جنبش جهانی همبســتگی با خانــواده باید در جهان به راه 
بیفتد. ما در حال پیگیری این موضوع در مؤسسات فرهنگی هستیم 

تا تبدیل به یک جنبش جهانی شود.
پیش از ســخنان وزیر امور خارجه کشورمان شهریاری، دبیرکل 
مجمع تقریب مذاهب اسلامی، در اظهاراتی اهداف سی و هفتمین 

نشست وحدت اســلامی در تهران و با حضور علما، اندیشمندان و 
متفکران اسلامی از فرق اسلامی را تبیین کرد و در ادامه عبدالرزاق 
قســوم، رئیس جمعیت علمای مسلمین الجزایر، ماموستا ملاقادر 
قادری، امام جمعه پاوه، هشــام بن محمــود، مفتی تونس، قطب 

مصطفی ســانو، دبیــر کل مجمع جهانــی فقه اســلامی، آخوند 
عبدالرزاق رهبر، امام جمعه اهل ســنت آق قلا و خانم فرحناز کرد 
زابلی، فعال فرهنگی از سیستان و بلوچستان، به تبیین نقطه نظرات 

خود در زمینه وحدت اسلامی پرداختند.

امیرعبداللهیان در دیدار با میهمانان سی وهفتمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی
از صفحه جدید روابط با کشورهای اسلامی استقبال می کنیم

رزمایش مشــترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش، بامداد دیروز با شــرکت 
قریب ۲۰۰ فروند انواع پهپاد از یگان های منتخب نیروهای چهارگانه 
ارتش جمهوری اســلامی ایران در گســتره جغرافیــای جمهوری 
اسلامی ایران از آب های گرم خلیج فارس و دریای عمان در جنوب تا 
مناطق شرق، غرب، شمال و مرکز کشور برگزار شد. دیروز در مراحل 
اصلی رزمایش مشترک پهپادی ارتش، پهپاد کمان ۱۹ برای نخستین 
بــار با انجام پرواز به چرخه عملیاتی ارتــش وارد و عملیات اخلال 
هواپایه و اقدامات جنگ الکترونیک نیز در حوزه پهپادی با موفقیت 
اجرا شد. دریادار حبیب االله سیاری، فرمانده رزمایش مشترک پهپادی 
۱۴۰۲ ارتش، با اشاره به این رزمایش، گفت: رزمایش مشترک پهپادی 

۱۴۰۲ ارتش، بامداد امروز با شــرکت قریب ۲۰۰ فروند انواع پهپاد از 
یگان های منتخب نیروهای چهارگانه ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در گســتره جغرافیای جمهوری اسلامی ایران از آب های گرم خلیج 
فارس و دریای عمان در جنوب تا مناطق شرق، غرب، شمال و مرکز 
کشور آغاز شــد. وی افزود: در ساعات ابتدایی این رزمایش مشترک، 
پهپادهای مراقبتی و شناسایی از نیروهای چهارگانه ارتش، عملیات 
پایش مرزهای کشــور و شناســایی اهداف مدنظر و تصویربرداری از 
منطقه عمومی رزمایش را با موفقیت انجام دادند. فرمانده رزمایش 
مشــترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتــش بیان کرد: در این بخــش از رزمایش 
پهپادهای چمروش، یســیر، صادق، پلیکان، ابابیل ۳، ابابیل ۴، ابابیل 

۵، کمان ۱۲، یزدان، مهاجر ۲ و مهاجر ۶ با پرواز از پایگاه های پهپادی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران از نقاط مختلف کشور نسبت به رصد 
و شناســایی اهداف و همچنین مراقبت و پایش مناطق مورد نظر در 
مرزهای زمینی، هوایی و دریایی و همچنین آب های بین المللی اقدام 
کردند. وی افزود: با توجه به توســعه تــوان پهپادی ارتش و انجام 
مأموریت های متنوع و متعدد پهپادی و لزوم هماهنگی این پروازها، 
شــبکه فرماندهی و کنترل عملیات پهپادی ارتش در قالب قرارگاه 
ذوالفقــار ارتش ایجاد و مدیریت و هدایت این پهپادها در قالب یک 
شبکه منسجم و هماهنگ انجام شد و تصاویر و اطلاعات کسب شده 
توسط انواع پهپادهای شناسایی و مراقبت به مرکز فرماندهی ارسال 
می شــود. دریادار سیاری تأکید کرد: حفظ و ارتقای آمادگی رزمی، از 
اصول اجتناب ناپذیر ارتش جمهوری اســلامی ایران است و اجرای 
این تمرینات در طول ســال بــرای تمرین عملی آموخته های علمی 
در محیط و میدان رزمایش و انجام مأموریت های محوله اســت. او 
اشــراف اطلاعاتی بر مرزهای تحت کنترل با استفاده از فناوری های 
نویــن از جمله پهپادها را یک اصل اساســی در نیروهای چهارگانه 

ارتش بــرای انجــام مأموریت ها مختلف دانســت و خاطرنشــان 
کــرد: در این رزمایش تنها بخش کوچکی از دســتاوردهای پهپادی 
ارتش جمهوری اســلامی ایران به کار گرفته شــده و توان و آمادگی 
یگان های شــرکت کننده در رزمایش توسط کارشناسان و ارزیابانی از 
ستاد کل نیروهای مســلح، قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا و ستاد ارتش 
ارزیابی می شود. وی ادامه داد: در این رزمایش تعداد زیادی از انواع 
پهپادهای ارتش در شــرایط خاص و دشوار به کار گرفته می شود و 
در حوزه های مراقبت و شناســایی، جنــگ الکترونیک و رزمی مورد 
ارزیابی قرار خواهد گرفت. فرمانده رزمایش مشــترک پهپادی ۱۴۰۲ 
ارتش در پایان دقت و قدرت تســلیحات، میــزان مداومت پروازی، 
قابلیت های ســامانه های هدایت و کنتــرل و توانمندی های رزمی 
پهپادها را از جمله مواردی دانست که در این رزمایش مورد آزمایش 
و ارزیابی قرار خواهد گرفت. وی همچنین افزود: رزمایش مشــترک 
پهپــادی ۱۴۰۲ ارتــش جمهوری اســلامی ایران نمایشــی از اقتدار 
دفاعی و بهره گیری از سلاح های بومی و نماد بی اثر بودن تحریم های 

تسلیحاتی کشورمان است.

رزمایش مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش با معرفی ویژگی های جدیدترین دستاورد پهپادی ارتش همراه شد
رزم مقتدرانه پهپادی ارتش در آسمان کشور


